

SIMPELEJÄRVEN KUNNOSTUS ALKOI

Isolla hankkeella halutaan pysäyttää järven tilan heikentyminen. Hoitokalastuksella iso rooli.

Anssi Kemppinen

Simpelejärven tilaa parannetaan isolla uudella hankkeella.

Kolmiavuotisen Simpelejärven kunnostushankkeen ensimmäiset laajemmat käytännön toimet alkavat jo kesäkaussa, kun Simpelejärvellä pyydetään toisarvoisia kalaa.

– Kesäkuun toisella viikolla olisi tarkoitus aloittaa rysäpyynti. Rysyä tulee Kaukolan, Järvenpään ja Joukon alueen vesille, sanoo hankkeen hoitokalastuksesta vastaava **Tais-to Huotari**, joka toimii myös Etelä-Karjalan Kalatalouskeskus ry:n ja Parikkalan-Rautjärven-Ruokolahden kalatalousalueen yhteyshenkilönä.

Rysäpyynnin tekee ammattikalastaja.

Huotari vinkkaa, että hänen kautaan on saatavilla myös putkkatiskaajat, joilla tavalliset kalastajat voivat osallistua toisarvoisen kalan pyyntiin ja poistoon järvestä. Kesäkuun alussa varastossa oli vielä yli 20 kättiskää.

– Niitä saa minulta ilmaiseksi ja katiskaan ei tarvita lupaa. Kolmen

vuoden jälkeen katiska jää pyyntijälle.

Tarkoituksena on, että katiskan pyyntiä osallistuu koko hankkeen aikana toisarvoisen kalan pyyntiin.

– Arvokalat saa pitää, mutta esimerkiksi särjet, salakat, säyneet ja lahmat pitää tuoda pois, ja punnitta sekä kirjata saalis. Katskapyyntiä voi tehdä eri puolilla Simpelejärveä, sanoo Huotari.

Katiskan saa Huotarilta (puh. 050 3000 095) ja katiskan saajan kanssa tehdään sopimus.

Toisarvoisen kalan, kuten särkikalojen poisto muun muassa vähentää järven sisäistä kuormitusta, kalojen myötä poistuu ravinteita ja kalalajisto muuttuu. Jos kaikkea saalista ei pysty hyödyntämään, niin tarpeettomat kalat voi vaikka kompostoida.

Teho- ja hoitokalastukseen on varattu Simpelejärven kunnostushankkeessa iso osa eli noin 40 prosenttia koko rahoituksesta.

Iso hanke

Simpelejärven kunnostushanke varmistui huhtikuussa, kun Kaak-

kois-Suomen ELY-keskuksen kautta myönnettiin valtion vesiensuojelun tehostamisohjelman 295 000 euron avustus. Toukokuussa selvisi, että OP Enefiä-Karjala tukee hanketta 100 000 eurolla.

Koko kustannuspoti on liki 600 000 euroa ja lisäksi rahoitusta tulee muun muassa Raija ja Ossi Tuuhaisen säätiöltä sekä Parikkalan ja Rautjärven kunnilta. Tärkeinä toimijoina ovat muun muassa palkalliset osakaskunnat.

Hoitokalastuksen lisäksi tarkoituksena on tehdä erilaisia vesiensuojelurakenteita, niittää vesikasvillisuutta ja parantaa peltojen ravinteiden pidiäyskykyä.

Vesistöarvokalujujen perusteella Simpelejärven tila on parinkymmenen vuoden aikana heikentynyt. Kunnostuksessa odotetaan, että tila heikentyminen saadaan aikoihin pysäytettyä ja jollikkin järven alueella tilan toivotaan paranevan.

Simpelejärven kunnostushanke on jatkoa Simpelejärvi-siltiksi (2006-2007) ja Yhdessä Simpelejärven puolesta (2010-2012) -han-



Tais-to Huotari esittelee putkkatiskaa, jolla on useampi metri pituutta. KUVA: ANSSI KEMPPINEN

keille.

Simpelejärvi sijaitsee pääosin Parikkalan alueella, mutta osin myös Rautjärvenellä. Järvi-wikin mukaan Simpelejärvi on Suomen 50. suurin järvi ja liki 90 neliokilometrin kokoinen.

Järvi on Hitolanjoen vesistön keskusjärvi eli järven vedet laskevat Hitolanjokeen.

Simpelejärvi oli aiemmin tunnettu erityisesti siioistaan, mutta vedenlaadun huonontuminen on muuttanut kalastoa. Nyt järvestä nousee paljon kuhaa.

Kalastajille vinkiksi, että kalastusluvut löytyvät helpoiten www.kalaluvat-etielaarfala.fi-sivulta. Muista tarvittaessa myös kalastonhoitomaksu.

Bavaria Laakkonen

IMATRANAJO

INTERNATIONAL ROAD RACING CHAMPIONSHIP